
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Decreto N.R.G. 10 del 29-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 

DECRETO N. 10 
del 29-08-2024 

 
 

Oggetto: INCARICO AL VICE SEGRETARIO DOTT.SSA 
MARIACRISTINA DALLE CARBONARE DELLA REGGENZA 
DELLA SEDE DI SEGRETERIA COMUNALE DAL 19.08.2024 AL 
31.12.2024 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che dal 15.02.2018 la sede di segreteria comunale di questo Comune è vacante; 
 
Premesso che ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 465/1997 la procedura di nomina del nuovo 
segretario comunale titolare è avviata entro 60 giorni dalla data della vacanza della sede e 
deve concludersi entro 120 giorni dalla stessa data; 
 
Considerato che, ai sensi del sopra citato art. 15, la reggenza della segreteria comunale 
può essere affidata al Vicesegretario; 
 
Considerato che ai sensi della Deliberazione dell’ex Agenzia Nazionale n. 150/1999 la 
reggenza della sede da parte del Vicesegretario non può superare il 120° giorno dall’inizio 
della vacanza; 
 
Vista la richiesta di autorizzazione presentata alla Prefettura – Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali, ai sensi e per gli effetti dell’art.16-ter, commi 9 e 10, del Decreto Legge n. 
162/2019, convertito dalla Legge n. 8/2020, della Legge 113/2021 di conversione del 
Decreto Legge n. 80/2021 e della Legge n. 18/2024 di conversione del Decreto Legge n. 
215/2023, che le funzioni vicarie del Segretario siano conferite al Vicesegretario, qualora 
non risulti possibile l’assegnazione di un Segretario reggente, anche a scavalco; 
 
Preso atto che la dott.ssa Mariacristina Dalle Carbonare è un funzionario inquadrato nella 
categoria professionale “D”, assunta a tempo indeterminato con un’anzianità di servizio di 
almeno due anni presso il Comune di Pedemonte (VI), così come recita l’art. 16-ter del 
Decreto Legge n. 162/2019, convertito in Legge n. 8/2020; 
 
Precisato che la dott.ssa Mariacristina Dalle Carbonare ha manifestato il proprio assenso 
allo svolgimento dell’incarico in questione, come da nota trasmessa in data 08.08.2024, rif. 
ns prot. n. 3772;  
 
Vista altresì la nota da parte della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia - 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Decreto N.R.G. 10 del 29-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Veneto - pervenuta al prot. 
n. 4702 del 29.08.2024 con la quale il Vice Prefetto Vicario autorizza il Sindaco del Comune 
di Pedemonte a poter incaricare la dott.ssa Mariacristina Dalle Carbonare, funzionario del 
Comune di Pedemonte, a svolgere le funzioni di Vicesegretario presso il Comune di 
Pedemonte a decorrere dal 19.08.2024 e fino al 31.12.2024  
 
 

D E C R E T A 
 

1. di incaricare la dott.ssa Mariacristina Dalle Carbonare, funzionario del Comune di 
Pedemonte, Vicesegretario di questo Comune, della reggenza della sede di 
segreteria comunale per il periodo dal 19.08.2024 al 31.12.2024 compreso; 
 

2. di comunicare il presente Decreto la dott.ssa Mariacristina Dalle Carbonare ed alla 
Prefettura di Venezia c/o Ex-AGES Sezione Regionale Veneto.  

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to Carotta Diego 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Decreto N.R.G. 10 del 29-08-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 10 del 29-08-2024 

 
 

Oggetto: INCARICO AL VICE SEGRETARIO DOTT.SSA MARIACRISTINA 
DALLE CARBONARE DELLA REGGENZA DELLA SEDE DI 
SEGRETERIA COMUNALE DAL 19.08.2024 AL 31.12.2024 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI PEDEMONTE li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


